
 

 

Број 6/2018-12 

Датум 28.05.2018. године 

 

 

На основу одредбе из члана 108. Закона о јавним набавкама  („Службени гласник РС“ 

број 124/2012 и 14/15) и Извештаја о стручној оцени понуда број 6/2018-11 од  

14.05.2018. године, у име Управног одбора, председник Параолимпијског комитета 

Србије, Зоран Мићовић, доноси 

 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ УСЛУГЕ –  

МОБИЛНЕ ТЕЛЕФОНИЈЕ  

ЗА ПОТРЕБЕ ПАРАОЛИМПИЈСКОГ КОМИТЕТА СРБИЈЕ 

 

 

За јавну набавку мале вредности услуге – мобилне телефоније за потребе 

Параолимпијског комитета Србије, УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачу „VIP Mobile 

d.o.o.“, Београд, ул. Омладинских бригада 1ж, Београд, матични број: 20220023, ПИБ: 

104704549, у укупној вредности од 2.083.334,00 динара без обрачунатог ПДВ–а, односно 

2.500.000,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом, на период од 24 месеца. 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Предмет јавне набавке 

 

Предмет јавне набавке је набавка услуге – мобилне телефоније. 

Назив и ознака из општег речника набавки:  64212000 – Услуге мобилне телефоније. 

 

Подаци из плана набавки који се односе на предметну јавну набавку 

 

Предметна набавка је предвиђена планом јавних набавки за 2018. годину, под редним   

бројем 1.2.2. Средства за реализацију јавне набавке обезбеђена су Финансијским планом 

за 2018. Годину. 

 

Процењена вредност јавне набавке 

 

Процењена вредност јавне набавке је 2.083.334,00 динара без обрачунатог ПДВ-а , 

односно 2.500.000,00 динара са ПДВ-ом, за период од 24 месеца. 



ПОКС 
 

  

    

 

 

2 

Разлози и околности које оправдавају примену јавне набавке мале вредности 

 

Наручилац је за ову врсту јавне набавке предвидео јавну набавку мале вредности у 

складу са чланом 39. Закона о јавним набавкама. 

Предмет јавне набавке је набавка услуге – мобилне телефоније, број 6/2018. 

За предметну јавну набавку је Решењем број 6/2018-2 од 25.04.2018. године формирана 

Комисија у саставу Бојан Јаћимовић, генерални секретар, председник, Светомир 

Младеновић, служеник ПОКС а, члан и Нела Ковачевић, дипломирани правник, члан. 

Наручилац је на основу одредбе из члана 60. став 1 Закона о јавним набавкама објавио 

позив за подношење понуда и конкурсну документацију на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници у коме је навео да је рок за достављање понуде 07.05.2018. 

године до 12 часова као и да ће се отварање понуда вршити истог данa, у 13 часова, у 

просторијама Параолимпијског комитета Србије, Омладинских бригада 1, други спрат, 

канцеларија број 164, Нови Београд.  

Комисија за јавну набавку је дана 03.05.2018. године путем мејла добила Захтев за 

појашњењем конкурсне документације од потенцијалног понуђача Телеком Србија ад. 

Поступајући у складу са чланом 63.  Закона о јавним набавкама Комисија је извршила 

Измену конкурсне документације и измену објавила на Порталу Јавних набавки и на 

сајту Наручиоца дана 03.05.2018. године. Такође је у складу са Законом продужен рок 

за доставу понуда па је отварање понуда заказано за дан 11.05.2018. године са почетком 

у 13,00 часова.  

 

Наведеног дана Комисија је у пуном саставу, уз присуство представника понуђача 

Телеком Србија ад и VIP Mobile doo, уз уредно достављена пуномоћја, приступила 

јавном отварању понуда у просторијама Параолимпијског комитета Србије. 

 

Комисија је констатовала да је у предвиђеном року за подношење понуда пристигле 2 

(две) понуде  и то од понуђача:  

 „VIP Mobile“ д.о.о, ул. Милутина Миланковића 1ж, Београд, матични број: 

20220023, ПИБ: 104704549, и то дана 11.05.2018. године у 11:05 часова, 

 „Телеком Србија“ а.д. Таковска 2, Београд, матични број: 17162543, ПИБ: 

10002887, и то дана 11.05.2018. године у 11:49 часова. 

 

Неблаговремених понуда није било. 

Поступак јавног отварања понуда завршен је у 13:26 часова, комисија је о поступку 

сачинила записник. 

 

Прегледом  и стручном оценом понуда комисија је утврдила следеће: 

 

1. „VIP Mobile d.o.o“, Београд, понуду број 15672_МВ од 09.05.2018. године подноси 

самостално. 

- Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуде, а плаћање у року од 45 дана. 

- Обрасци тражени конкурсном документацијом уредно су достављени, потписани и 

печатирани и то: 

Образац 1- Изјава о испуњености обавезних услова за понуђача 

Образац 5 - Понуда  

Образац 6 - Структура цене 

Образац 7 - Изјава о буџету за мобилне апарате 



ПОКС 
 

  

    

 

 

3 

Образац 8– Изјава о независној понуди 

Образац 9 – Изјава о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа 

Потписан и печатиран модел уговора као и Фотокопија дозволе (важеће лиценце) за 

јавну мобилну телекомуникациону мрежу у складу сa GSM/GSM1800 и UMTS/IMT-

2000 стандардом, број 1-КАБ-031-325/07, издату од Републичке агенције за 

телекомуникације дана 22.06.2007. године. 

 

 

2. „Телеком Србија“ а.д., Београд, понуду број 193328/1-2018 од 10.05.2018. године 

подноси самостално. 

- Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуде, а плаћање у року од 45 дана. 

- Обрасци тражени конкурсном документацијом уредно су достављени, потписани и 

печатирани и то: 

Образац 1- Изјава о испуњености обавезних услова за понуђача 

Образац 5 - Понуда  

Образац 6 - Структура цене 

Образац 7 - Изјава о буџету за мобилне апарате 

Образац 8– Изјава о независној понуди 

Образац 9 – Изјава о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа 

Потписан и печатиран модел уговора као и Фотокопија  Решшења о продужењу Лиценце 

број 1 за јавну мобилну телекомуникациону мрежу у складу сa GSM/GSM1800 и 

UMTS/IMT-2000 стандардом, број Решења 1-02-34900-24/16-1 издатог од Регулаторне 

агенције за електронске комуникације и пштанске услуге дана 18.07.2016. године.  

 

 

СТРУКТУРА   ЦЕНЕ 

 

Назив услуге 

Цена без 

пдв-а 

Телеком 

Србија 

Цена са 

пдв-ом 

Телеком 

Србија 

Цена без 

пдв-а 

ВИП 

Мобиле 

Цена са 

пдв-ом 

ВИП 

Мобиле 

Цена пакета за роминг услуге 3.000,00 

динара 

3.600,00 

динара 

1.025,00 

динара 

1.230,00 

динара 

Цена позива ка фиксним линијама 

(дин/мин) 

1,80 

динара 

2.16 

динара 

0.01 

динара 

0.012 

динара 

Цена позива у националном 
саобраћају ка бројевима ван пословне 
мреже  

наручиоца, а унутар мреже 

понуђача(дин/мин) 

 
 

0.01 

динара 

0.012 

динара 

0.01 

динара 

0.012 

динара 



ПОКС 
 

  

    

 

 

4 

Цена позива у националном 
саобраћају ка бројевима ван пословне 
мреже 
наручиоца, а ван мреже 

понуђача(дин/мин) 
 

1,80 

динара 

2.16 

динара 

0.01 

динара 

0.012 

динара 

Цена СМС поруке у домаћем 

саобраћају 

0.01 

динара 

0.012 

динара 

0.01 

динара 

0.012 

динара 

 

На основу критеријума за оцену понуда, наведених у табели и према формули  за 

рачунање броја бодова – пондера, у складу са Конкурсном документацијом страна 12/35, 

утврђено је да је Понуђач Вип Мобиле доо Београд добио 100 бодова-пондера, а 

Понуђач Телеком Србија ад Београд укупно 47.05 бодова-пондера. 

За први критеријум Вип Мобиле добио је 20 бодова  а Телеком Србија 6.83 бодова. 

За други критеријум Вип Мобиле добио је 20 бодова  а Телеком Србија 0.11 бодова. 

За трећи критеријум Вип Мобиле и  Телеком Србија добили су по 20 бодова. 

За четврти критеријум Вип Мобиле добио је 20 бодова  а Телеком Србија 0.11 бодова. 

За пети критеријум Вип Мобиле и Телеком Србија добили су по 20 бодова. 

 

На основу Записника о отварању понуда од 11.05.2018. године, а након извршеног 

прегледа и стручне оцене поднетух понуда, Комисија за јавне набавке је утврдила да је 

економски најповољнија понуда понуђача „VIP Mobile d.o.o“, Београд, ул. Омладинских 

бригада 21 која је такође благовремена, одговарајућа и прихватљива, не ограничава нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

У смислу члана 105 Закона о јавним набавкама, Комисија је сачинила извештај о 

стручној оцени понуде и у њему предложила закључење уговора са наведеним 

понуђачем. 

Прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије, а у смислу члана 108 Закона о 

јавним набавкма, одлучено је као у диспозитиву. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке може се поднети Захтев  

за заштиту права у року од 5 дана од дана објављивања 

одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси Републичкој комисији 

за заштиту права у поступцима јавних набавки, 

а предаје Наручиоцу 

                                                                                                              П Р Е Д С Е Д Н И К  

                                                                                                                         П О К С 

 

 

                                                                                                        _______________________ 

                                                                                                                  Зоран Мићовић 
 

 

 


